
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

« М  » ________ 20 г.

О проведении регионального 
Смотра природоохранной 
работы образовательных 
организаций Смоленской 
области

В целях привлечения обучающихся образовательных организаций к работе по 
изучению проблем экологического состояния окружающей среды, практическому 
участию в решении природоохранных задач, а также повышения значимости 
изучения дисциплин естественнонаучного цикла, способствующих трудовому 
воспитанию и профессиональной ориентации,

п р и к а з ы в а ю :

1. Смоленскому областному государственному бюджетному учреждению 
дополнительного образования «Станция юных натуралистов» (Н.В. Коренькова):

1.1. Провести 03.11.2025 региональный Смотр природоохранной работы 
образовательных организаций Смоленской области (далее -  Смотр);

1.2. Утвердить Положение о проведении Смотра;
1.3. Утвердить состав организационного комитета (с правами жюри) Смотра;
1.4. Подвести итоги Смотра.
2. Руководителям органов местного самоуправления муниципальных и 

городских округов Смоленской области, осуществляющих управление в сфере 
образования, рекомендовать обеспечить участие общеобразовательных организаций 
в Смотре.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 
заместителя министра М.А. Иваненкову.

Министр


